

بلدية أريحا  
أريحا - فلسطين

قائمة المركز المالي كما في 31 كانون الأول 2017  
قائمة "أ"

31 كانون الأول 2017 شيقل جديد	الإيضاح	الموجودات الموجودات المتداولة
1,327,077	(3)	النقد والنقد المعادل
8,821,719	(4)	شيكات برسم التحصيل
12,735,329	(5)	ذمم المكلفين
27,492	(6)	أرصدة مدينة أخرى
854,927	(7)	اللوازم والمواد في المستودعات
<b>23,766,544</b>		مجموع الموجودات المتداولة
		الموجودات غير المتداولة
7,198,647	(8)	موجودات مالية من خلال قائمة الدخل الشامل
1,175,700	(9)	مشاريع قيد التنفيذ
727,819	(10)	الموجودات الثابتة
<b>9,102,166</b>		مجموع الموجودات غير المتداولة
<b>32,868,710</b>		مجموع الموجودات
		المطلوبات وصافي الأصول
		المطلوبات المتداولة:
		الشيكات الآجلة
212,699		ذمم دائنة
1,863,063	(11)	تأمينات مقبوضة من المواطنين
3,502,333	(12)	إيرادات مقبوضة مقدما
8,123,000	(13)	مطلوبات متداولة أخرى
145,363	(14)	مجموع المطلوبات المتداولة
<b>13,846,458</b>		مطلوبات طويلة الأجل
		مخصص تعويض نهاية الخدمة
14,040,031	(15)	مخصص ضريبة دخل
25,000	(16)	المجموع
<b>14,065,031</b>		مجموع المطلوبات
<b>27,911,489</b>		صافي الأصول - قائمة "ج"
(24,435,285)		أرصدة موازنات غير مخصصة
28,487,536		أرصدة موازنات مخصصة
(2,059,447)		أرصدة موازنات ائتمانية
2,964,417		التغير المتراكم في القيمة العادلة
<b>4,957,221</b>		مجموع صافي الأصول
<b>32,868,710</b>		مجموع المطلوبات وصافي الأصول

"إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه القائمة"

## بلدية أريحا

## أريحا - فلسطين

## قائمة الأنشطة للسنة المنتهية في 31 كانون الأول 2017 - قائمة "ب"

31 كانون الأول 2017 شيقل جديد	الإيضاح	
		<u>الإيرادات غير الربحية</u>
5,106,876	(17)	إيرادات من الضرائب وأخرى
3,251,792	(18)	إيرادات من الرسوم
872,434	(19)	إيرادات من استثمارات وإيجارات
1,144,626	(20)	إيرادات غير ربحية أخرى
1,138,686	(21)	إيرادات النفايات الصلبة
<b>11,514,414</b>		<u>مجموع الإيرادات غير الربحية</u>
		<u>الإيرادات الربحية</u>
11,739,390	(21)	إيرادات المياه والمجاري
3,342,405	(23)	إيرادات الحدائق
108,495		إيرادات المسلخ
902,516	(24)	إيرادات سوق الخضار
387,030	(25)	إيرادات ربحية أخرى
<b>16,479,836</b>		<u>مجموع الإيرادات الربحية</u>
<b>1,145,887</b>	(26)	<u>الإيرادات الانتمائية</u>
<b>29,140,137</b>		<u>مجموع الإيرادات</u>
		<u>النققات</u>
(22,611,437)	(27)	نققات عامة
(1,164,981)	(28)	نققات غير ربحية
(1,305,564)	(29)	نققات ربحية
(2,368,643)	(30)	نققات انتمائية
<b>(27,450,625)</b>		<u>مجموع النققات</u>
<b>1,689,512</b>		<u>التغير في صافي الأصول خلال السنة</u>
		<u>الدخل الشامل الآخر</u>
1,689,512		التغير في صافي الأصول خلال السنة
(1,135,241)	(8)	التغير في القيمة العادلة لموجودات مالية
<b>554,271</b>		<u>إجمالي الدخل الشامل</u>

"إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه القائمة"